1

第４９回 定期総会

第 49回定期総会を下記の通り開催いたします。

記

日時：202５年 3月 1６日（日）午前 9時 30分～11時 30分

場所：秋葉台集会所 洋室

定期総会議案書について

議案書は 3月 2日（日）頃に全自治会員世帯に配布いたします。

総会成立のため必要ですので＜出欠確認＞兼＜委任状＞の「出席します」「欠席しま

す」のいずれかに〇印で囲んで、3月 11日（火）までに集会所または理事まで必ずお

届けください。ご協力をお願いいたします。

親睦部

       新 1年生入学お祝い品のお届け

 1月に小学新 1年生お祝い品の申請をされました方々に、押部谷連合自治協議会

よりお祝い品が届きました。

今月、該当ブロックの理事さんよりお届けいたしますので、お受け取り下さい。

今回、秋葉台自治会員で申請されました小学新 1年生の方は、1４名です。

              おめでとうございます！！

Ｅメール：1976july1akibadai@nike.eonet.ne.jp
ホームページ：https://akibadai.sakura.ne.jp/hp/

〒651-2224 兵庫県神戸市西区秋葉台２丁目１−２７２

2025年 3月

メ－ル      ホームページ

発行責任者 自治会長
秋葉台集会所 Tel 994-4583

NO.24-12

2

後援会  町内を歩けば・・・

10系統さくら、あきばループバスに乗りましょう！！

秋葉台に住んでいる方々の 5年、10年、先を見据えて買い物、病院、銀行などの生

活需要を補うため、秋葉台自治会も加盟している“栄駅周辺住民の足を考える会”が

誘致を進め、10系統さくら、あきばループバス、の本格運行が 2023年 5月から始

まりました。

便利になったと喜んでくださる方がいる反面、乗車人数がなかなか伸びていません。

1年 10カ月が過ぎて、初めのころよりも乗車人数が減ってきています。このバスを

誘致するのに 5年かかりました。何としても運行を継続させなければなりません。そ

のためには皆様の協力が必要です。運行の継続を支えるために、どうぞ 10系統さく

ら、あきばループバスに乗って下さい。

３月のパトロール

３月   ８日（第二土曜日） ９：００～１０：００

３月  ２２日（第四土曜日） ９：００～１０：００

ふれまち協議会

３月のサロンのお知らせ

♢ 日 時 ： ３月１０日（月）  ふれあいサロン

午前１０時～１２時

♢ 会 場 ： 押部谷東地域福祉センター

♢ 参加費 ： １００円【 飲み物とお菓子 】

☆多数の方のご来場をお待ちしています ☆

⁑ お知らせ ⁑

当日、路線バスを利用した（貨客混載）事業で神戸珈琲（株）のパンやコーヒ

ーを（事前申し込みの方）お受け取り頂けます。

神戸珈琲（株）のパンやコーヒーの購入をご希望される方は 今月、１回配送が

あります。 ３月１０日（月）引き取りの場合は申込〆切３月７日（金）１３

時迄に押部谷東地域福祉センターに代金を添えてお申込みください。

問い合わせ先 ☎９９４－８０７０

集会所に集合

3

ふれまち協議会

ソフトボール部からのお知らせ

立春は過ぎましたが、まだまだ寒さは続きます、体調には十分気をつけましょう。

元気にマイペースで、グラウンドで身体を動かしましょう。

3月 15日  （土）  午前９：３０～

3月 ２９日  （土）  午前９：３０～

4月  ５日  （土）  午前９：３０～

＊学校内への車の乗り入れの際には、運転に十分気をつけましょう。

３月・４月の練習日程をお知らせします

ごみの減量・ごみの分別等の講習会開催のおしらせ

神戸市では、ごみの分別を６通り （1.燃えるごみ・2.燃えないごみ・3.缶、瓶、ペットボ

トル・4.容器包装プラスチック・5.カセットボンベ、スプレー缶・6.大型ごみ）に分けて

指定袋（大型ごみ以外）に入れて排出するルールになっていますが、未だに迷うごみが

あります。

ごみの分別の確認とその他、ごみを如何にしたら減量できるかのヒント等も含めて、

環境局職員の方による講習会を下記要綱で開催しますので是非ご参加下さい。

(・・?を質問してすっきりしてごみ排出を行いましょう！

開催日時 ：  3月 22日（土）      １０時３０分～１１時３０分（予定）

場所 ：  押部谷東地域福祉センター （秋葉台西公園内）

講師 ：  環境局西事業所 職員

内容 ：  ごみ分別、減量、クイズ、質疑応答

4

介護リフレッシュ教室のご案内

今回のリフレッシュ教室は「ゆっくり体操」を行います。

 介護から少し離れ、無理のない運動を、ゆっくりとした呼吸

で行い、気分転換しましょう。

皆様のご参加をお待ちしております。

日 時：令和 7年３月１1日（火）13：30～15：00

内 容：ゆっくり体操・茶話会（１０名程度）

場 所：押部あんしんすこやかセンター １階会議室

講 師：菊地 恵子氏

対象者：認知症・要介護高齢者の家族とそのケアマネジャー

    地域で要介護高齢者を支えているボランティア等

※風邪症状、発熱等体調不良の方は、ご参加をお控えください。

押部あんしんすこやかセンター
（高齢者の総合相談窓口）

問い合わせ先：☎９９８－３０２０